rum

Obj.ii.

D. Ringens
tempora.

Ans.

rum flagitiorum probra, & crimina, titulo sanctitatis sibi im-
inscripto, non conversatione aliis sed professione, nomen tantum
denotare non vitam: & summam divini cultus habitum
magis quam actum existimantes, vestem tantummodo exuere,
non mentem. and a little after, *Quomodo igitur tales isti penit-*
tentiam se egisse non penitentes sicut etiam illi de conversione,
ac Deo aliquid cogitasse, qui a conjugibus propriis abstinent,
a rerum alienarum perversione non abstinent: & cum profic-
antur continentiam corporum, incontinentia debacchantur ani-
morum. Novum prorsus conversionis genus. Licita non faciunt:
& illicita committunt. Temperant a conjugio, & non temper-
ant a Rapina. Quid agis stulta persuasio? Peccata interdixit,
Deus, non matrimonia. and a little after, *Quid ergo simile*
apud barbaros Gothos? quis eorum amantibus nocet? tu aman-
tes persequeris: tu offerentibus munera, manus amputas; tu
diligentes proximos necas. Non metuis? non expavescis? wick-
sich and many other like words in his first booke, with
great authoritie and severitie (like a worthie Bishop) he re-
prehendeth their greivous finnes of oppression, which in
the Scripture is accounted a kinde of murder, a crying sinn
according to the verse:

Voces clamorum, vox sanguinis, & Sod. murru;
Vox oppressorum, & merces detenta laborum.

To which we may adde,

Turba idolorum, & blasphemia sacrilegorum.

For so he goeth forward in his sixth booke to shew the finnes, not onely of murder filthines, and Sodomy, but of most abhominable and Hethenish idolatry, used and continued in Rome, even in those her best times: whereof he proveth, not onely particular persons, but the whole citie even the Christians in it, to be guiltie. First for murder he prooveth them to be guiltie, by their common shewes in theaters, where men were cast to be devoured of beasts,

for

Whom doubt
he mean by
this title of
boynes?

for the pleasures of the spectators: then for their idolatry in their playes: & for their filthy beaſtlines everie where. his words be theſe. *Nihil ferre vel criminum, vel flagitiorum eſt, quod in ſpectaculis non ſit: ubi ſummum delictiarum genus eſt mori homines, aut quod eſt morte gravius acerbiffiſſe lacerari: expleri ferarum aëros humanis carnibus: comedi homines cum circumſtantium letitiis, conſpicientium voluptate, hoc eſt non minus pœt hominum ſpectibus, quam beſtiarum dentibus devorari.* And a little after: *Sed hæc (in quibus) non ſemper ſunt: Certum eſt, & præclara erroris eſt excuſatio; quia non ſemper ſunt: quaſi verò unquam fieri debeant, quæ Deum ledunt; aut ideo quæ mala ſunt bene ſiant, quia non jūger ſunt. Nam & homicida homines non ſemper occidunt, & tamen homicida ſunt, etiam quando non occidunt. Et latrones omnes, non ſemper latrocinantur: ſed latrones tamen eſſe non deſiunt. ſic utiq; omnes hi qui ſpectaculis iſtiusmodi delectantur, etiam quando non ſpectant innoxii tamen à ſpectaculorum maculis mente non ſunt, quia ſemper vellet ſpectare, ſi poſſent.* So much for murder, now for Idolatry and ſacrilege. It followeth, *Nec ſolum hoc, ſed ſunt alia majora. Quid enim? nunquid non conſulibus & puliſ adhuc Gentilium ſacrilegiorum more poſcantur? & volantis penna anguria quaruntur? ac pene omnia ſunt, quæ etiam illi quondam Pagani veteres frivola, atq; irridenda duxerunt? Et cum hæc omnia ipſi agant, qui annis nomina tribuunt, & a quibus anni ipſi exordium ſumunt, credimus nobis bene annos poſſe procedere, qui a rebus talibus ordiantur? Atq; utinam ſicut hæc, propter conſules tantum ſunt: ita illos tantum incitant, propter quos ſunt. Illud eſt ſeraliſſimum & graviſſimum, quod cum conſenſu publico aguntur, honor pauciſſimorum ſi crimen omnium. And againe ſpeaking of their playes and ſpectacles, he ſayth: *Per turpitudines criminofas æterna illic ſalus Chriſtiane plebis extinguitur, & per ſacrilegas ſuperſtitiones maieſtas divina violatur.**